绍  兴  市  卫  生  局

关于转发《浙江省卫生计生委办公室关于严肃查处药品商业贿赂案件的通知》的通知
各区、县（市）卫生局，市直医疗单位：
现将浙江省卫生计生委办公室《关于严肃查处药品商业贿赂案件的通知》（[image: image1.wmf]浙卫办明电

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image2.wmf]〔

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image3.wmf]2014

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image4.wmf]〕

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image5.wmf]15

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image6.wmf]号

）转发给你们，各单位要认真领会精神要求，立即开展一次药品商业贿赂的自查自纠工作，特别要开展对使用南京正大天晴制药有限公司供应的药品情况的全面排查，发现问题及时报告，严肃处理。请各区、县（市）卫生局、市直医疗单位将开展药品回扣的自查自纠情况于12月25日前上报我局。
联系人：蒋学军  联系电话：85080576
附件：《浙江省卫生计生委办公室关于严肃查处药品商业贿赂案件的通知》
绍兴市卫生局
2014年12月9日
	浙江省卫生和计划生育委员会
内部明电

	[image: image7.wmf]浙卫办明电

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image8.wmf]〔

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image9.wmf]2014

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image10.wmf]〕

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image11.wmf]15

 CONTROL Forms.Label.1 [image: image12.wmf]号

	浙江省卫生计生委办公室关于严肃查处
药品商业贿赂案件的通知

	各市、义乌市卫生计生委局（卫生局），省级医疗单位：

近年来，我省各级卫生计生部门和医疗机构高度重视行风建设，把纠风工作作为反腐倡廉建设的重要内容。特别是今年以来认真贯彻国家卫生计生委关于加强医疗卫生行风建设“九不准”的通知，坚决纠正卫生计生系统损害群众利益的不正之风问题，有力地促进了行业作风的转变。但是，违反“九不准”规定的案件仍有发生。近日媒体曝光的金华市人民医院、浦江县人民医院、永康市第一人民医院多名医生药品回扣问题，在社会上引起强烈反响。为了进一步加强行风建设，严肃纪律，现就严肃查处药品商业贿赂案件有关问题通知如下：
一、认真开展药品回扣自查自纠，严肃查处回扣案件
各级卫生计生行政部门、医疗机构要开展一次药品商业贿赂的自查自纠工作。对药品回扣进行全面检查，认真排摸本地区、本单位商业“统方”和药品回扣线索，发现问题，严肃查处。对群众有举报的线索，要一查到底，绝不姑息。当前，要对使用南京正大天晴制药有限公司供应的药品进行全面排查，涉及违法犯罪的，及时移送相关部门。
二、开展行风建设教育，加强治理药品商业贿赂工作
各级卫生计生行政部门、医疗机构要以贯彻落实浙江省人民检察院、浙江省卫生计生委、浙江省公安厅《转发最高人民检察院等四部委关于加强卫生计生系统商业贿赂共防共治工作的意见的通知》（浙卫发﹝2014﹞138号）精神为契机，加强治理药品商业贿赂，以查处药品回扣典型案例为反面教材，对广大医护人员进行宣传教育，提高拒腐防变能力。
三、加强药品使用的监督管理，强化商业贿赂的管控工作
媒体反映的情况，暴露出医疗机构在药品使用监督管理方面存在薄弱环节，特别是“统方”回扣问题。各医疗机构要加强重点科室、重点岗位的监督和管理。要充分利用阳光用药工程，对医院内用药目录定期统计排名，排名靠前的药品要进行监控，对用药量大的医护人员要定期进行约谈等，进一步强化药品商业贿赂的管控工作。
请各市、义乌市卫生计生委局（卫生局）、省级医疗单位将开展药品回扣的自查自纠情况于12月30日前报我委纠正行业不正之风领导小组办公室。
联系人：王显荣   联系电话：0571-87709044
电子邮箱：wstwxr@126.com
浙江省卫生计生委办公室
2014年12月5日
（此件公开形式：依申请公开）
_1480146292.unknown

_1480146294.unknown

_1480146295.unknown

_1480146293.unknown

_1480146288.unknown

_1480146290.unknown

_1480146291.unknown

_1480146289.unknown

_1480146286.unknown

_1480146287.unknown

_1480146285.unknown

_1480146284.unknown